



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**E.MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

**ANEXO I**  
**1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 206/2019**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 124/2019**  
**TOMADA DE PREÇO Nº. 019/2019**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra	BDI	ENCARGOS SOCIAIS
REFORMA DA CASA DE VELORIO DE SANTA RITA DO PARDO	27,85%	0,0% - DESONERADA

ITEM	CÓD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. UNIT. C/DESC.	VR. TOTAL
<b>1 SUPRESSÃO DE SERVIÇOS CONTRATUAIS</b>								<b>- 1.131,39</b>
1.1	872463	SINAPI	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALYADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5M². AF_06/2014	M³	-29,25	44,47	38,68	(1.131,39)
<b>2 ADITIVO DE SERVIÇOS CONTRATUAIS</b>								<b>4.214,60</b>
2.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE CM DE ESPESSURA	M²	58,80	1,66	1,41	82,91
2.2	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45CM BASE (15CM BASE DA GUIA + 30CM BASE DA SARJETA)X22CM ALTURA . AF_06/2016	M²	9,00	42,44	36,66	329,94
2.3	367	COTAÇÃO	AREIA GROSSA (ASSENTAMENTO DE PAVIMENTO E REAJUNTAMENTO)	M³	1,50	102,28	82,07	123,11
2.4	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25CM, ESPESSURA 8CM. AF_12/2015	M²	58,80	57,89	47,66	2.802,41
2.5	97591	SINAPI	LUNINARIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SEOBREPOR, COM 2 LAMPADAS DE 15W-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UNID	12,00	86,92	73,02	876,24
<b>3 ADITIVO DE SERVIÇOS EXTRA CONTRATUAIS</b>								<b>18.711,15</b>
3.1	94439	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM ÁREAS SECAS E ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE E 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR(CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M²	267,46	45,02	37,82	10.114,48
3.2	09.11.060	FDE	IL-30 LUMINARIA EM POSTE H= 2,50 M C/ LAMPADA VAPOR SÓDIO 70W	UNID.	2,00	2.071,74	1.740,26	3.480,52
3.3	97607	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA PARA 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UNID.	8,00	113,00	94,92	759,36
3.4	79466	SINAPI	PINTURA COM VERNIZ POLIURETANO, 2 DEMAOS (cobogó)	m²	41,04	21,44	18,01	739,11



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**E.MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

3.5	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (muro)	m²	300,00	13,13	11,03	3.308,76
3.6	12.02.013	FDE	CERAMICA ESMALTADA 10X10CM -AZUL,VERDE,PRETO	m²	3,12	117,87	99,01	308,91
<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO</b>								<b>21.794,36</b>

Santa Rita do Pardo - MS., em 04 de Maio de 2020.

**CACILDO DAGNO PEREIRA**  
Prefeito

**ELIAS SIB DA SILVA LIMA**  
Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenv. Econômico

**ANDRADE CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP.**  
Elias Ramão Sanches  
Contratada